Universidade Federal da Integração Latino-Americana
Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política

Comissão Eleitoral Local - ILAESP

EDITAL Nº 12/2021 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021 – CEL/ILAESP

A Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e
Política, instituída e nomeada pela Portaria nº 12/2021/ILAESP, de 11 de maio de 2021,
conforme decisão do Conselho do Instituto de 22 de abril de 2021, torna público este Edital,
dispondo sobre as inscrições das candidaturas da consulta prévia para a escolha dos(as)
COORDENADORES(AS) e VICE-COORDENADORES(AS) dos CENTROS
INTERDISCIPLINARES do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política,
nos termos do Regimento Geral, do Estatuto desta universidade, da legislação vigente e deste
edital.

1 DAS CANDIDATURAS DEFERIDAS

a) Centro Interdisciplinar de Integração e Relações Internacionais

CHAPA 01 Titular: Mamadou Alpha Diallo
Suplente: Fernando Gabriel Romero

b) Centro Interdisciplinar de Economia e Sociedade

CHAPA 01 Titular: Amilton José Moretto
Suplente: Régis da Cunha Belem

Comissão Eleitoral Local – ILAESP
07 de dezembro de 2021